ana Municifalda Clância ristica.de loRoque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque() camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 424/2023

São Roque, 31 de julho de 2023.

Prezada Família,

Encaminhamos Moção Nº 236/2023. De Pesar

pelo Falecimento do Ilustre Senhor ZÉ CELSO (JOSÉ CELSO MARTINEZ

CORRÊA), de autoria dos(as) Nobres(as) Vereadores(as) Paulo Rogério

Noggerini Júnior, Julio Antonio Mariano, Newton Dias Bastos, Thiago Vieira

Nunes, Antonio José Alves Miranda, Guilherme Araujo Nunes, Diego Gouveia

da Costa e Rafael Tanzi de Araújo, apresentada ao Egrégio Plenário desta Casa

de Leis, na 23º Sessão Ordinária, realizada em 1º de agosto de 2023.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Carta
9912458012/25149SPI
(EABINEVE DA PRESIDÊNCIA

  RAFAEL TANZI DE ARAÚJO  (RAFAEL TANZI)
vem O5ÍS8IDO ot Presidente

RREO

À família enlutada do estimado Senhor
ZE CELSO

PROTOCOLO Nº CETSR 31/07/2023 - 14:57 11979/2023/AH

EstedocumentoécópiadoanainalassinadodigitalmenteporRAFAELTANZIDEARAUJO313.368.578-38em03/08/202310:55:25

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo2844-9ZPD-07RO-YOKD

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê-CEP 18135-125- Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

MOÇÃO Nº 236/2023

De Pesar pelo Falecimento do Ilustre Senhor Zé
Celso (José Celso Martinez Corrêa)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Faleceu em 06 de julho de 2023, aos 86 anos de
idade, o estimado Senhor JOSÉ CELSO MARTINEZ CORRÊA.

Zé Celso foi diretor, ator, dramaturgo, músico e

encenador. Revolucionou as artes cênicas no Brasil, enfrentou a ditadura militar e

foi perseguido por suas montagens dionisíacas. Ficou conhecido por levar o

modernismo e o tropicalismo para a dramaturgia brasileira e também pela maneira
excêntrica e ousada de montar suas peças de teatro nas quais provocava e

interagia com a plateia.
Sem medo de experimentações e com constante

desejo de renovação, Zé Celso provocou atores e público, criando um teatro mais
sensorial, sempre guiado pela realidade política e cultural do país. Deixa legado de
uma arte que revolucionou a política e os costumes.

Sabemos ser incomensurável a dor de seus
familiares e inúmeros amigos, mas entendemos que a solidariedade humana é um

dos poucos meios de amenizar esse difícil momento.
Isso posto, o Vereador Paulo Rogério Noggerini

Júnior, solidariza-se com a família e REQUER ao Egrégio Plenário que faça
constar, na Ata da presente Sessão, Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor
JOSÉ CELSO MARTINEZ CORRÊA.

Que da presente seja dada ciência à família
enlutada.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 6

de julho de 2023.

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 06/07/2023 - 13:50 10848/2023AH
Fonte: G1/Agência Brasil.

Teatro Oficina: Rua Jacegual, 520. Bela Vista. CEP 01315-010. São Paulo - SP,

RaEleita

s/autenticareinformeocódigoN2BA-1D51-VB01-AC61

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155.598-40em03/08/202310:43:56

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documento:

nara Municipalda Csônaia Suristicade São Roque
«Bs

! E Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail: camarasaoroque(Dcamarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

JULIO ANTONIO MARIANO NEWTON DIAS BASTOS

(JULIO MARIANO) (NILTINHO BASTOS)
Vereador Vereador

THIAGO VIEIRA NUNES ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
(THIAGO NUNES) (TONINHO BARBA)

Vereador Vereador

GUILHERME ARAUJO NUNES DIEGO GOUVEIA DA COSTA
(GUILHERME NUNES) (DIEGO COSTA)

Vereador Vereador

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador

PROTOCOLONº CETSR 06/07/2023 - 13:50 10848/2023AH
Fonte: G1/Agência Brasil.

Teatro Oficina: Rua Jacegual, 520. Bela Vista. CEP 01315-010. São Paulo — SP,

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporPAULOROGERIONOGGERINIJUNIOR487.155.598-40em03/08/202310:43:56

Paraconferirooriginal,acessehttp://consulta.siscam.com.br/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigoN2BA-1D51-VBO1-AC61

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M1S5AHDY402SVV17
		2023-08-03T14:15:50-0300

		2023-08-03T14:15:50-0300

		2023-08-03T14:15:50-0300